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Dramat  
w Wolbromiu

� Więcej�na�stronie 2

wolbrom
Piotr�Kubiczek

Kara dożywotniego po-
zbawienia wolności grozi 
48-letniemu mieszkańco-
wi Wolbromia, który jest 
oskarżony o to, że w nocy 
z soboty na niedzielę oblał 
żonę łatwopalną substancją 
i podpalił ją.

Miejsce na Twoją  
reklamę

Zeskanuj kod smartfonem  
i zobacz jak zamówić ogłoszenie
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Przypomnijmy, że do dramatycz-
nych wydarzeń na ul. Fabrycznej 
w Wolbromiu doszło w ostatnich 
dniach. Około północy z 27 na 28 
sierpnia dyżurny olkuskiej komendy 
otrzymał informację z Wojewódz-
kiego Centrum Powiadamiania Ra-
tunkowego, że w jednym z domów 
jednorodzinnych nietrzeźwy 48-letni 
mężczyzna podpalił swoją żonę i dom 
mieszkalny. Na miejsce błyskawicznie 
skierowano strażaków, karetkę oraz 
funkcjonariuszy policji.

O rodzinnym dramacie służby 
poinformowała poparzona 37-letnia 
kobieta. Zadzwoniła na numer 112 
zaraz po tym, jak razem z trójką dzieci 
wydostała się z płonącego budynku. 
Po przybyciu na miejsce zgłoszenia, 
ratownicy medyczni pomocy udzielili 
również 4-letniej dziewczynce.

Mama z ciężkimi poparzeniami 
została przetransportowana Lotni-
czym Pogotowiem Ratunkowym do 
krakowskiego szpitala im. Ludwika 
Rydygiera. Mimo rozległych poparzeń 
jej życiu nie zagraża niebezpieczeń-
stwo. Najmłodsza córka kobiety 
trafiła natomiast do Uniwersyteckiego 
Szpitala w Krakowie-Prokocimiu. Ma 
poparzenia II stopnia na ramieniu. - 
Dwoje starszych dzieci nie ucierpiało 
w pożarze. Obecnie znajdują się pod 
opieką ciotki – informuje Katarzyna 
Matras, oficer prasowy KPP w Ol-
kuszu.

Pomocy medycznej potrzebował 
też sprawca podpalenia swojej żony 
(poparzone dłonie i nogi). Zaraz 

po zatrzymaniu został opatrzony 
i przewieziony do Nowego Szpitala 
w Olkuszu. Po kilku godzinach ho-
spitalizacji 48-latek trafił do aresztu. 
W chwili zatrzymania mężczyzna miał 
blisko 1,5 promila alkoholu w orga-
nizmie. Jak przyznają jego sąsiedzi, 
mężczyzna często nadużywał różnych 
trunków.

Postępowanie w sprawie trwa. 
Już teraz, na podstawie zebranego 
materiału dowodowego, policjanci 
przedstawili mężczyźnie zarzut usi-
łowania zabójstwa i spowodowania 
ciężkiego uszczerbku na zdrowiu 
żony, a także sprowadzenia pożaru 
oraz narażenia na bezpośrednie 
niebezpieczeństwo utraty życia lub 
zdrowia małoletnich dzieci.

Za te przestępstwa wolbromia-
ninowi grozi dożywocie. Policja wy-
stąpiła z wnioskiem do olkuskiej 
prokuratury o tymczasowy areszt dla 
sprawcy weekendowego podpalenia. 
Zatrzymany mężczyzna wymagał 
opieki medycznej i w asyście mundu-
rowych przebywał w Nowym Szpitalu 
w Olkuszu. Po opuszczeniu lecznicy 
został przewieziony do zakładu kar-
nego w Krakowie.

O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

Nowy rok szkolny w Gminie olkusz
Nowy rok szkolny już się rozpoczął, 

warto więc przyjrzeć się zmianom, które 
czekały na uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjów od 1 września. Tych było wiele: 
od inwestycji w najbliższym otoczeniu szkół 
o wartości ponad 2,3 mln zł, przez kwestie 
organizacyjne związane z ustawowym znie-
sieniem obowiązku szkolnego sześciolatków, 
po zmianę na stanowisku dyrektora Samorzą-
dowego Zespołu Edukacji w Olkuszu. Jed-
nostką tą, zajmującą się obsługą ekonomicz-
no-administracyjną placówek edukacyjnych, 
od 1 września kieruje Anna Kluczewska.

- Wielu uczniów wróciło po wakacyj-
nej przerwie do odnowionych sal dydak-
tycznych. Dokładamy starań, aby poprawę 
komfortu pracy z najmłodszymi odczuli 
także nauczyciele oraz pracownicy obsługi. 
1 września, w skutek nowelizacji ustawy 
o systemie oświaty, do szkół podstawowych 
poszło znacznie mniej sześciolatków niż rok 
temu. Jestem przekonany, że nowa dyrektor 
Samorządowego Zespołu Edukacji w Ol-
kuszu podoła nadchodzącym wyzwaniom – 
również tym, wynikającym z zapowiedzi re-
formy oświaty likwidującej gimnazja – mówi 
burmistrz Roman Piaśnik.

Nowa dyrektor Samorządo-
wego Zespołu Edukacji
Otwarty nabór na stanowisko Dyrekto-

ra Samorządowego Zespołu Edukacji został 
ogłoszony pod koniec lipca. Do 16 sierpnia 
do Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu wpły-
nęły 4 kandydatury spełniające wymagania 
formalne. 22 sierpnia odbyły się rozmowy 
kwalifikacyjne z kandydatkami. Najle-
piej zaprezentowała się Anna Kluczewska, 
nauczycielka zawodowych przedmiotów 
ekonomicznych i kierowniczka szkolenia 
praktycznego w Zespole Szkół Nr 3 im. An-
toniego Kocjana w Olkuszu.

Anna Kluczewska spełniła wymagania 
zawarte w ogłoszeniu o naborze, jednocze-
śnie zaprezentowała się jako osoba posia-
dająca kompetencje pozwalające na opty-

malne wykonywanie zadań na oferowanym 
stanowisku. Wykazała się dobrą znajomo-
ścią przepisów z zakresu ustawy o systemie 
oświaty, Karty Nauczyciela, Kodeksu Pracy, 
Kodeksu postępowania administracyjnego, 
ustawy o pracownikach samorządowych oraz 
ustawy o samorządzie gminnym.

Nowa dyrektor SZE z wykształcenia 
jest magistrem ekonomii. Ukończyła tak-
że studium psychologii i pedagogiki oraz 
studia podyplomowe z przedsiębiorczości 
i zarządzania placówkami oświatowymi. Jej 
praca była wielokrotnie doceniana, w tym 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej 
oraz dwukrotnie nagrodą Kuratora Oświaty.

Bogactwo inwestycyjne
W tym roku prowadzonych jest kilka-

dziesiąt inwestycji, których celem jest po-
prawa komfortu kształcenia w placówkach 
prowadzonych przez Gminę Olkusz. Dotyczą 
one zarówno prac w salach dydaktycznych, 
jak też w zapleczach dla administracji oraz 
najbliższego otoczenia placówek, w tym 
boisk czy obejść. Prace projektowe służą 
natomiast przygotowaniu niezbędnej doku-
mentacji dla przyszłych inwestycji. Wzrost 
liczby przedszkolaków, wynikający ze znie-
sienia obowiązku szkolnego sześciolatków, 
wiązał się z koniecznością przygotowania 
dodatkowych pomieszczeń. Skutki noweliza-
cji ustawy o systemie oświaty przedstawione 
zostaną w terminie późniejszym – po analizie 
danych z zakończonych naborów.

Łączna wartość 40 inwestycji realizowa-
nych w placówkach oświatowych przekracza 
2,3 mln zł. Oto ich zestawienie:
1. Wykonanie audytów energetycznych dla 

Przedszkola Nr 8 i Przedszkola Nr 10 
w Olkuszu.

2. Wykonanie robót rozbiórkowych istnie-
jącego tarasu zlokalizowanego od strony 
południowej budynku Przedszkola Nr 8 
w Olkuszu.

3. Przebudowa sanitariatów w Przedszkolu 
Nr 8 w Olkuszu.

4. Przebudowa sanitariatów w Przedszkolu 
nr 10 w Olkuszu.

5. Wymiana okien i drzwi balkonowych 
w Przedszkolu Nr 5.

6. Oddzielenie przeciwpożarowe pomiesz-
czeń Przedszkola od pomieszczeń Szko-
ły Podstawowej w Braciejówce.

7. Wymiana drzwi wewnętrznych w Przed-
szkolu Nr 10 w Olkuszu.

8. Remont pomieszczenia obróbki wstępnej 
w Przedszkolu Nr 7 w Olkuszu.

9. Remont schodów zewnętrznych Przed-
szkola w Zedermanie.

10. Budowa instalacji mechanicznej wenty-
lacji wyciągowej oraz wentylacji grawi-
tacyjnej- nawiewnej w pomieszczeniach 
pomocniczych budynku Przedszkola nr 3 
przy ulicy Jana Kantego 3 w Olkuszu.

11. Remont schodów wejściowych do Przed-
szkola Nr 10.

12. Przystosowanie i doposażenie sal 
w związku z pozostaniem w przedszko-
lach sześciolatków (Przedszkola nr 4, 9, 
10, 13).

13. Wymiana okien w Szkole Podstawowej 
Nr 1 przy ul. Jana Kantego 5 w Olkuszu.

14. Wykonanie dokumentacji projektowej 
dla zadania Budżetu Obywatelskiego pn.: 
Projekt zagospodarowania przestrzenne-
go terenu wokół Szkoły Podstawowej Nr 
1 w Olkuszu.

15. Wykonanie dokumentacji projektowej 

dla zadania Budżetu Obywatelskiego 
pn.: Nowoczesny Kompleks Sportowo-
Rekreacyjny dla mieszkańców Centrum 
Olkusza-modernizacja płyty boiska przy 
Szkole Podstawowej Nr 4.

16. Wykonanie dokumentacji projektowej 
dla zadania Budżetu Obywatelskiego 
pn.: Wykonanie dokumentacji projekto-
wej dla piłkochwytów wzdłuż ogrodze-
nia przy boisku sportowym wielofunk-
cyjnym Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. J. Słowackiego w Witeradowie.

17. Wykonanie dokumentacji technicznej 
budowy siłowni przy Szkole Podstawo-
wej nr 10 w Olkuszu oraz na terenie Do-
linki w Olkuszu w ramach zadania Bu-
dżetu Obywatelskiego pn.: Na sportowo 
od juniora do seniora.

18. Wykonanie dokumentacji projektowej 
dla zadania Budżetu Obywatelskiego 
pn.: Doposażenie placu zabaw wraz 
z budową bezpiecznej nawierzchni przy 
Szkole Podstawowej w Gorenicach.

19. Budowa kompleksu boisk sportowych 
przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Ol-
kuszu – zadanie będzie realizowane do 
końca wakacji 2017 r.

20. Ułożenie kostki brukowej na placu szkol-
nym w Witeradowie.

21. Modernizacja sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej w Kosmolowie.

22. Remont świetlicy w Szkole Podstawowej 
Nr 5.

23. Wymiana balustrady schodowej w Szko-
le Podstawowej Nr 6 w Olkuszu.

24. Rozbudowa Szkoły Podstawowej 
w Osieku w ramach Budżetu Obywa-
telskiego - adaptacja poddasza pod sale 
dydaktyczne.

25. Remont kabin natryskowych i przebie-
ralni w Szkole Podstawowej nr 5.

26. Wykonanie prac związanych z renowa-
cją trawy syntetycznej piłkarskiej na 
obiekcie Blisko Boisko zlokalizowanym 
przy Szkole Podstawowej Nr 9 w Olku-
szu przy ul. Kosynierów 14.

27. Remont sali w Szkole Podstawowej 
w Żuradzie.

28. Remont sal w Szkole Podstawowej w Za-
wadzie.

29. Remont studzienek kanalizacji deszczo-
wej przy Szkole Podstawowej Nr 5.

30. Modernizacja chodnika przy Szkole Pod-
stawowej Nr 3.

31. Przebudowa dachu na budynku Szkoły 
Podstawowej w Gorenicach.

32. Remont w Szkole Podstawowej w Osieku.
33. Remont tablicy bezpiecznikowej wraz 

z wymianą zabezpieczeń w Szkole Pod-
stawowej w Zedermanie.

34. Przebudowa i wyposażenie pomieszczeń 
w Szkole Podstawowej w Sienicznie na 
potrzeby Przedszkola w ramach projektu 
Budżetu Obywatelskiego pn. Dobry start 
dla naszych dzieci.

35. Modernizacja sanitariatów w Szkole 
Podstawowej Nr 9 w Olkuszu.

36. Dostawa i montaż bramek piłkarskich na 
obiekcie Blisko Boisko zlokalizowanym 
przy Szkole Podstawowej Nr 9 w Olku-
szu przy ul. Kosynierów 14 w Olkuszu.

37. Wykonanie projektu technicznego przy-
łączy kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
w Szkole Podstawowej Nr 5 w Olkuszu.

38. Modernizacja terenu wokół boiska wie-
lofunkcyjnego wraz z ogrodzeniem 
w miejscowości Braciejówka.

39. Remont schodów zewnętrznych prowa-
dzących na boisko przy Gimnazjum Nr 4.

40. Podwórko NIVEA przy Przedszkolu Nr 8.
 
 UMIG Olkusz
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Chcieli naciągać 
„na OREW”

wolbrom
Katarzyna�Barczyk

Ośrodek Rehabilitacyjno-Edu-
kacyjno-Wychowawczy w Wolbro-
miu nie prowadzi obecnie żadnej 
zbiórki pieniędzy na swoją działal-
ność. Oświadczenie w tej sprawie 
wydano po zgłoszeniu przypadków 
prób wyłudzenia datków na potrze-
by niepełnosprawnych podopiecz-
nych OREW.

Jak wyjaśnia Ewa Rosiek, dy-
rektor OREW w Wolbromiu, sygnały 
o próbie wyłudzenia dotarły do ośrod-
ka od zaprzyjaźnionych przedsię-
biorców, którzy odebrali podejrzany 
telefon zachęcający do możliwości 
wpłaty datków na potrzeby placówki 
specjalnie w tym celu wysłanemu ku-
rierowi. - Poinformowaliśmy na naszej 
stronie internetowej oraz poprzez 
inne lokalne media, że jest to ewi-
dentna próba oszustwa – tłumaczy 
Ewa Rosiek. - O zaistniałej sytuacji 
powiadomiliśmy także Policję, ale ta, 
ponieważ do wyłudzenia ostatecznie 
nie doszło (były tylko telefony zapo-
wiadające przybycie kuriera) uznała, 
że nie ma podstaw do podjęcia czyn-
ności w sprawie.

- Prosimy wszystkie osoby, które 
spotkałyby się z podobną sytuacją, 
aby zgłaszały zajście do organów 
ścigania – sugeruje dyrektor OREW. – 
Wszystkie oficjalne zbiórki publiczne 
prowadzone na rzecz naszych pod-
opiecznych inicjuje Polskie Stowa-
rzyszenie na Rzecz Osób z Upośledze-
niem Umysłowym Koło w Wolbromiu, 
które jest organem prowadzącym 
OREW, na podstawie odpowiedniego 
zgłoszenia i zezwolenia. Fakt pro-
wadzenia zbiórki ogłaszamy zwykle 
na naszej stronie internetowej oraz 
prosimy o ogłoszenia lokalne media. 
Osoby chętne do wsparcia naszej 
działalności zawsze mogą skontakto-
wać się z nami i uzyskać informacje 
na temat sposobu  jego przekazania 
Stowarzyszeniu.

Boiska  
i siłownie  

nieco później
olkusz

Wiola�Woźniczko

Na realizację kilku sportowych 
inwestycji w gminie Olkusz trzeba 
będzie jeszcze trochę poczekać. 
W sześciu ogłoszonych niedawno 
przetargach nie wyłoniono bowiem 
żadnego wykonawcy.

W pięciu przypadkach powodem 
unieważnienia przetargowych postę-
powań były zbyt wysokie ceny propo-
nowane przez oferentów, przewyższa-
jące kwoty przeznaczone na realizację 
poszczególnych zadań. Chodzi o: 
modernizację płyty wielofunkcyjnego 
boiska przy Szkole Podstawowej nr 
4, doposażenie placu zabaw wraz 
z budową bezpiecznej nawierzchni 
przy Szkole Podstawowej w Goreni-
cach, budowę boiska treningowego 
przy stadionie sportowym w Goreni-
cach, wykonanie toru rolkowego oraz 
montaż elementów siłowni zewnętrz-
nej na osiedlu Słowiki oraz budowę 
siłowni „pod chmurką” w Zawadzie. 
Z kolei na przetarg dotyczący wykona-

nia siłowni przy Szkole Podstawowej 
nr 10 oraz w ,,dolince” na osiedlu 
Młodych nie wpłynęła żadna oferta 
niepodlegająca odrzuceniu.

Wymienione przedsięwzięcia to 
inwestycje zaplanowane w  gminnym 
budżecie oraz zwycięskie zadania 
tegorocznej edycji Budżetu Obywa-
telskiego. Nie podjęto jeszcze decyzji 
o tym, czy przetargi zostaną ogłoszone 
powtórnie, czy też gmina postara się 
wyłonić wykonawców w drodze zapy-
tań ofertowych.
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Maturzysto, ucz się  
z najlepszymi!

Matematyka to zmora wielu 
tegorocznych maturzystów. Sta-
tystyki są nieubłagane: co piąty 
maturzysta nie zdał w tym roku 
matury podstawowej, a średni 
wynik z matury rozszerzonej 
wynosi zaledwie 31%. Podobny 
trend utrzymuje się od lat i nic 
nie zapowiada poprawy.

Zupełnie innymi statystyka-
mi może pochwalić się olkuska 
„szkoła maturzystów” pod kie-
rownictwem Łukasza Jarosiń-
skiego – doktoranta Akademii 
Górniczo-Hutniczej. Szkoła ofe-
ruje kursy maturalne z mate-
matyki na obu poziomach na-
uczania: podstawowym i roz-
szerzonym. Wyniki tegorocznej 
matury wśród uczestników 
kursów organizowanych przez 
Jarosińskiego są rewelacyjne 
–średnia z matury rozszerzo-
nej to aż 72%! Wynik ten jest 
o 41p.p. wyższy od średniej 
krajowej. Ten świetny rezultat 
można śmiało zestawić z wyni-
kami osiąganymi przez najlepsze 
szkoły w Polsce – z tą różnicą, 
że tam na zajęcia uczęszczają 
niemal wyłącznie wybitni oraz 
szczególnie uzdolnieni ucznio-
wie, a do prywatnej „szkoły 
maturzystów” może trafić każdy 
chętny – bez względu na to, czy 
boi się, że nie zda matury z ma-
tematyki, czy też obawia się, że 
nie zda jej wystarczająco dobrze, 
by dostać się na wymarzone 
studia.

Łukasz Jarosiński zapytany 
o to, co powoduje, że założo-
na i prowadzona przez niego 
„szkoła maturzystów” osiąga 
imponujące i wyróżniające się 
w skali kraju wyniki,  odpo-
wiada:

– Kursy powstały w oparciu 
o prowadzone przeze mnie 
wieloletnie obserwacje i analizy 
zadań maturalnych. Moi pod-
opieczni uczą się dokładnie tego, 
co jest im potrzebne, aby napisać 
egzamin dobrze, bardzo dobrze 
lub nawet bezbłędnie! Jeden 
z uczniów z dumą przyznaje: 
Przed kursem byłem w stanie 
napisać próbną maturę rozsze-
rzoną na 50%. Po ukończeniu 
kursu  udało mi się uzyskać 
wynik 100%.

Kurs obejmuje 25 spotkań 
(od października do kwietnia), 
każde z nich trwa dwie godziny 

zegarowe. Spotkania odby-
wają się raz w tygodniu (co 
tydzień, za wyjątkiem okresów 
świątecznych). Jedno spotkanie 
kosztuje tylko 50 zł. Zaintereso-
wanie ofertą jest tak ogromne, 
że w samym Olkuszu powstanie 
kilka grup. Każdy chętny może 
wybrać zajęcia odbywające się 
o dogodnej dla siebie porze. 
Po każdym spotkaniu uczeń 
dostaje do wykonania specjalnie 
przygotowane zadania domowe, 
które są omawiane i oceniane 
na kolejnych zajęciach. – Zapra-
szam wszystkich chętnych do 
współpracy – zachęca Jarosiński. 
Zapisy na kurs trwają do końca 
września.

Kontakt:
Telefon: 506 532 926

E-mail:  
lukasz.jarosinski@yahoo.pl

Rondo przy galerii:  
co na to minister?

olkusz
Wiola�Woźniczko

Konsultacje w sprawie po-
wstania galerii handlowej Quick 
Park pomiędzy ul. Sławkowską 
a drogą krajową 94 w Olkuszu 
trwają. Przedstawiciele inwestora 
spotykali się już z mieszkańcami 
i władzami miasta. Niewątpliwie 
najbardziej „palące” kwestie to 
planowana budowa ronda na „kra-
jówce” i obawy mieszkańców przed 
zwiększeniem ruchu na ul. Sław-
kowskiej. Stanowisko w sprawie 
drogowych rozwiązań zajęło wła-
śnie Ministerstwo Infrastruktury 
i Budownictwa.

Przypomnijmy, że inwestor za-
kłada na swój koszt budowę ronda 
na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 
94 z ul. Długą i ul. Kruszcową. Za 
rondem w kierunku Krakowa zostanie 
również wykonany pas ruchu łączący 
„krajówkę” z ul. Sławkowską, stano-
wiący główny wjazd na teren nowej 
galerii. Zgodę na budowę ronda ze 
zjazdami pozytywnie zaopiniowała już 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad. Inwestor zapewnia, że 
zarówno wjazd, jak i wyjazd z galerii 
będzie odbywał się przez drogę kra-
jową. Mieszkańcy ulic: Sławkowskiej 
i Mickiewicza obawiają się, że ruch 
na traktach, przy których mieszkają, 
jeszcze bardziej się zwiększy.  -Logicz-
ne jest, że ludzie z osiedla Młodych 
pojadą do galerii ulicą Sławkowską, 
bo tak jest najbliżej. Nie wiem, czy 
ktoś będzie nadkładał drogi, decydu-
jąc się jechać „krajówką”. Tymczasem 
już dziś, zwłaszcza w dni targowe, 
na Sławkowskiej jest ogromny ruch 
- twierdzi jeden z mieszkańców cen-
trum miasta.

Problemem zajął się olkuski ma-
gistrat, zlecając opracowanie analizy 
komunikacyjnej dla obszaru, gdzie 
ma powstać Quick Park. Zawarte 
w niej propozycje usprawnienia ruchu 
są traktowane jako pomysły do dys-
kusji. Specjaliści zaproponowali m. 
in. osobne pasy ruchu dla wszystkich 
relacji na wlotach podporządkowa-
nych oraz nowy system sygnalizacji 

na skrzyżowaniu „krajówki” z ul. 
Dwudziestu Straconych i ul. Mic-
kiewicza oraz z ul. Kościuszki, zakaz 
skrętu w prawo w ul. Króla Kazimie-
rza Wielkiego z ul. Kościuszki czy sy-
gnalizację świetlną na skrzyżowaniu 
ul. Mickiewicza i ul. Sławkowskiej. 
Mieszkańcy na lipcowym spotkaniu 
w urzędzie zgłosili swoje uwagi doty-
czące drogowych rozwiązań. Sugestie 
te mają zostać uwzględnione w popra-
wionej wersji analizy.

Po lipcowym spotkaniu infor-
mowaliśmy naszych Czytelników, 
że w sprawę drogowych rozwiązań 
włączył się olkuski poseł Jacek 
Osuch (PiS). Wystąpił on z wnio-
skiem do Ministra Infrastruktury 
i Budownictwa Andrzeja Adamczyka 
o „... zwrócenie szczególnej uwagi na 
problem lokalizacji dużych obiektów 
wielkopowierzchniowych generują-
cych znaczny ruch pojazdów i pie-
szych przy drogach zarządzanych 
przez GDDKiA”. Parlamentarzysta 
poparł mieszkańców, którzy chcą 
budowy estakady (na kierunku 
Kraków-Sosnowiec z bezkolizyjnym 
poziomem jezdni na poziomie „+1”) 
wraz z możliwością zawrócenia po-
jazdów jadących od strony Sosnowca 
w kierunku Krakowa i wlotami z ul. 
Kruszcowej i ul. Spółdzielczej (małe 
rondo pod estakadą na poziomie „0”). 
-Takie rozwiązanie komunikacyjne 
usprawniłoby i uporządkowałoby 
ruch w obrębie nowej galerii – pisze 
poseł Jacek Osuch.

Tymczasem jak informuje podse-
kretarz stanu w Ministerstwie Infra-
struktury i Budownictwa Jerzy Szmit, 
resort obecnie nie rozważa objęcia 
dodatkowym nadzorem uzgodnień 
wydawanych przez GDDKiA pod-
miotom budującym obiekty wiel-
kopowierzchniowe w pobliżu dróg 
krajowych. Wszelkie opinie i uzgod-
nienia dotyczące inwestycji wiel-
kopowierzchniowych wydawane są 
przez oddziały GDDKiA w oparciu 
o obowiązujące przepisy.

Ministerstwo zaznacza, że osta-
teczne stanowisko w sprawie obsługi 
komunikacyjnej projektowanego cen-
trum handlowo – usługowego będzie 
możliwe po analizie oraz zaopiniowa-
niu przez oddział GDDKiA wyników 

opracowania zleconego przez władze 
miasta, a dotyczącego ruchu drogo-
wego dla centralnej części Olkusza. 
W analizie tej ma być ujęty wpływ 
projektowanego centrum handlowo – 
usługowego na układ drogowy przed-
miotowej części miasta. W odpowiedzi 
na poselski wniosek podkreślono, 
że do zrealizowania jakiejkolwiek 
inwestycji, przy której niezbędna jest 
przebudowa drogi krajowej, koniecz-
na jest pozytywna opinia zarządcy 
drogi, czyli GDDKiA.

Przy budowie galerii należy 
uwzględnić nie tylko zwiększony 
ruch samochodów, ale i pieszych. Pa-
sażerowie miejskiej komunikacji będą 
wysiadać na przystanku położonym 
pod drugiej stronie „krajówki” i prze-
chodzić przez czteropasmową jezdnię. 
- Zgodnie z założonym i wstępnie za-
opiniowanym przez Oddział GDDKiA 
w Krakowie rozwiązaniem komuni-
kacyjnym, w obrębie planowanego 
centrum handlowo – usługowego nie 
zmieni się lokalizacja i obsługa ruchu 
pieszych w rejonie stacji paliw Statoil. 
W rejonie projektowanego ronda śred-
niego, zakłada się lokalizację przejść 
dla pieszych w poziomie jezdni oraz 
przekraczanie drogi o przekroju 2x2 
– informuje Jerzy Szmit.

Ministerstwo odniosło się też do 
pytań posła Osucha o kompleksową 
modernizację miejskiego odcinka 
„krajówki”. W tym roku na części 
traktu położono nową nakładkę as-
faltową. Pod koniec bieżącego roku 
zostanie przeprowadzony remont 
sygnalizacji świetlnych (ul. Mickie-
wicza/ul. Dwudziestu Straconych 
oraz ul. Kościuszki/ul. Rabsztyńska), 
polegający na wprowadzeniu nowych 
programów ruchowych i skoordyno-
waniu sygnalizacji.

Jak oceniacie stanowisko mini-
sterstwa? Z pewnością temat ronda 
powróci na kolejnym spotkaniu, na 
którym - zgodnie z zapowiedziami 
z lipca - inwestor ma przedstawić 
swoje analizy dotyczące ruchu. Być 
może poznamy też uzupełnioną 
o uwagi mieszkańców analizę zle-
coną przez magistrat. O terminie 
spotkania poinformujemy na na-
szych łamach.

Nowe miejsca  
dla maluszków

lASKI, JAROSZOWIEC
Wiola�Woźniczko

Dwa samorządy, Klucze i Bole-
sław, zdecydowały się na utworze-
nie Klubów Dziecięcych. Miejsca 
dla maluchów w wieku od 1 roku 
do 3 lat powstały w Laskach i w Ja-
roszowcu. 

Klub Dziecięcy „Leśna Kraina” 
mieści się w Laskach, w budynku, 
gdzie znajduje się przedszkole i szkoła 
podstawowa. Sala, szatnia i toalety są 
świeżo wyremontowane i wyposażone. 
Inwestycja kosztowała około 194 tys. 
złotych, z czego 103 tys. 900 złotych 
stanowi dotacja z programu Mini-
sterstwa Pracy i Polityki Społecznej 
„Maluch 2016”. 

Do Klubu Dziecięcego przyj-
mowane są dzieci od ukończenia 1 
roku życia do 3 lat (w szczególnych 
przypadkach w wieku od 10 mie-
sięcy do 4 lat) zgodnie z kolejnością 
wpływu wniosków. Jeśli chętnych 
jest więcej niż miejsc, pierwszeństwo 
mają dzieci: zamieszkałe na terenie 
gminy Bolesław, niepełnosprawne, 
mające oboje rodziców pracujących 
lub uczących się oraz matek lub ojców 
samotnie wychowujących dzieci. - Za-
praszamy mieszkańców, którzy chcą, 
by ich pociechy miały zapewnioną 
opiekę w spokojnym miejscu, gdzie 
jest dużo lasów i terenów do space-
rów – zachęca wójt gminy Bolesław 
Krzysztof Dudziński.

Gminny radni ustalili dzienną 
stawkę pobytu w Klubie w wysokości 
18 złotych. Maksymalna opłata za 

wyżywienie wynosi 5 złotych dziennie. 
Jeśli do „Leśnej Krainy” i przedszkola 
w Laskach uczęszcza rodzeństwo, 
wówczas opłata za dziecko w Klubie 
Dziecięcym stanowi 75 proc. stawki. 
Zapisy prowadzone są w przedszkolu 
w Laskach.

Jeszcze w tym roku w Jaroszow-
cu również zostanie otwarty Klub 
Dziecięcy „Leśne Skrzaty”. Dobiega 
końca remont siedziby placówki 
w budynku tamtejszego Przedszkola 
im. Marii Konopnickiej.

To już druga tego typu placówka 
w gminie Klucze. Pierwszy w gminie 
i w powiecie olkuskim Klub Dziecię-
cy pod nazwą „Chatka Puchatka” 
powstał właśnie w Kluczach w 2012 
roku. Teraz gmina zdecydowała 
o utworzeniu Klubu w sąsiedniej miej-
scowości.  Gmina Klucze również 
uzyskała dotację z programu „Maluch 
2016” - 135 tys. 553 złote. Adaptacja 
pomieszczeń na potrzeby Klubu oraz 
prace remontowe w przedszkolu kosz-
towały 228 tys. złotych. W ramach 
modernizacji przebudowano ściany, 
klatkę schodową oraz toalety. Po-
łożono też nowe parkiety w salach 
i płytki w sanitariatach. Zakres robót 
obejmował jeszcze remont łazienki, 
instalację nowej wentylacji, rozbudo-
wę instalacji elektrycznej, malowanie 
sal oraz montaż nowych drzwi i okien. 

Zasady naboru są takie same jak 
w Laskach. Stawka za godzinę pobytu 
dziecka w Klubie będzie wynosiła 1,60 
zł. Rodzice zainteresowani zapisa-
niem dzieci do „Leśnych Skrzatów” 
uzyskają wszelkie informacje w tam-
tejszym przedszkolu. 

Wolbrom wspomoże 
zakup strażackiego auta
wolbrom

Katarzyna�Barczyk

Jednostka Ratowniczo Gaśni-
cza Państwowej Straży Pożarnej 
w Wolbromiu niedługo wzbogaci się 
o nowy wóz rozpoznawczo - gaśni-
czy. W zakupie wesprze strażaków 
m.in. samorząd gminy Wolbrom. 
Rada Miejska podjęła w tej spra-
wie uchwałę na pierwszej sesji po 
przerwie wakacyjnej.

 Wolbromscy radni jednomyślnie 
przychylili się do prośby komendanta 
powiatowego PSP, który złożył wniosek 
o wsparcie finansowe w wysokości 60 
tys. zł na zakup nowego samochodu 
rozpoznawczo- gaśniczego na po-
trzeby JRG PSP w Wolbromiu. Nowy 
wóz zastąpi wysłużonego SLop Fiata 
Doblo, użytkowanego przez wolbrom-
skich strażaków zawodowych od 13 
lat jako lekki wóz operacyjny. Kwota 
przekazana z budżetu gminy Wol-
brom na Fundusz Wsparcia Państwo-
wej Straży Pożarnej uzupełni środki 
potrzebne na zakup tego strażackiego 

samochodu specjalistycznego, który 
w sumie ma wynieść 139 800 zł.

Za zgodne poparcie wniosku 
dziękowali wolbromskim radnym 
i władzom gminy mł. bryg. mgr inż. 
Marcin Maciora – radny z Wierzcho-
wiska, a zarazem zastępca dowódcy 
JRG PSP w Wolbromiu oraz zastęp-
ca komendanta powiatowego PSP 
w Olkuszu mł. bryg. mgr inż. Michał 
Polak. – Bardzo cieszy mnie otwartość 
wolbromskich samorządowców na 
nasze potrzeby – podkreślał Michał 
Polak. – To nie pierwsze tego typu 
wsparcie, jakie otrzymaliśmy. W ubie-
głym roku Rada Miejska w Wolbromiu 

udzieliła zgody na pomoc finansową 
w zakupie innego pojazdu – lekkiego 
samochodu kwatermistrzowskiego, 
wyposażonego w pompę Robin DY27 
o wydajności 1000 litrów na minutę 
wraz z osprzętem wężowym, który 
obecnie wchodzi  w skład Małopol-
skiej Brygady Odwodowej. – Mam 
nadzieję, że to nie ostatnia pomoc 
wolbromskich władz i radnych dla 
naszej straży – mam jeszcze wiele 
pomysłów i inicjatyw, które mogą 
wzmocnić potencjał ratowniczy lo-
kalnej jednostki – zaznaczył zastępca 
komendanta powiatowego PSP.
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Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na 
tablicy ogłoszeń, obok pok. 229, w dniach od 02.09.2016 r. 
do 14.10.2016 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości 
tj. działki nr 2020/2 o pow. 677 m2, położonej przy ul. Wiejskiej 

w Olkuszu, stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą 
KR1O/00007943/5, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu. 

Bliższe informacje uzyskać można w Wydziale Geodezji i Gospodarki Mieniem 
w godz. 7.00-15.00, w pok. 204 lub pod numerem telefonu 32 626 02 04.

Urząd Miasta i Gminy Olkusz

ogłasza nabór na wolne stanowisko 
kierownicze urzędnicze: 

Kierownik Biura Komunikacji Miejskiej 

Więcej informacji na stronie internetowej www.umig.olkusz.pl

INFORMACJA
Wójt Gminy Klucze informuje, że w budynku Urzędu 
Gminy w Kluczach ul. Partyzantów 1, na tablicy ogłoszeń 
III piętra, w dniach od.02.09.2016 r. do 23.09.2016 r. 
wywieszony jest wykaz:

- nieruchomości nr dz. 60,77 w Jaroszowcu, przeznaczonych do 
oddania w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym na 
rzecz osób które wybudowały garaże ze środków własnych.

Bliższe informacje można uzyskać w Referacie Gospodarki i Rozwoju 
pok. nr 307 w godz. 7:30 – 15:30, tel. 32 642 85 08 wew.56.

OGŁOSZENIE
o naborze przedstawicieli mieszkańców  
do Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego

Trwa III edycja budżetu obywatelskiego. Chciałbym, by także w tej edycji 
mieszkańcy mieli  wpływ na podejmowane decyzje. W związku z tym po-
wołany zostanie Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego, w składzie którego 
będą uczestniczyć przedstawiciele mieszkańców Miasta i Gminy Olkusz, 
którzy wyrażą chęć pracy w tym Zespole, wspólnie z przedstawicielami 
Rady Miejskiej w Olkuszu i Urzędu Miasta i Gminy Olkusz.
Zespół dokona ostatecznego wyboru propozycji zadań zgłoszonych do 
III edycji budżetu obywatelskiego, które zostaną poddane pod głoso-
wanie mieszkańców i będzie uczestniczył w monitorowaniu realizacji 
zwycięskich projektów.
Chciałbym, by przedstawicielami mieszkańców były osoby, które aktywnie 
uczestniczyły w dotychczasowych edycjach budżetu obywatelskiego.
Dlatego proszę mieszkańców  Miasta i Gminy Olkusz o zgłaszanie swoich 
kandydatur do pracy w Zespole ds. Budżetu Obywatelskiego.
Pisemne zgłoszenia proszę przesłać do Urzędu Miasta i Gminy Olkusz 
do 12 września 2016 roku na formularzu dostępnym w Punkcie Informa-
cyjno-Podawczym i na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl. 
Spośród zgłoszonych kandydatur dokonam wyboru 5 osób do pracy 
w Zespole w terminie do 16 września 2016 roku

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik
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R E K L A M A

ZKG: rozmowy bez efektu
PowIAT

Wiola�Woźniczko

Przez kilka ostatnich tygodni 
przedstawiciele Olkusza, Klucz, 
Bukowna i Bolesławia prowadzili 
rozmowy na temat wspólnego 
organizowania komunikacji od 
stycznia przyszłego roku. Olkuska 
Rada Miejska podjęła w czerwcu 
uchwałę, zgodnie z którą gmina wy-
stępuje ze Związku Komunalnego 
Gmin „Komunikacja Międzygmin-
na” z dniem 1 stycznia 2017 roku. 
Gminy próbowały jednak jeszcze 
dojść do porozumienia. Tak się 
jednak nie stało. ZKG będą więc 
tworzyć trzy samorządy, a Olkusz 
stawia na samodzielną komunika-
cję. Wszyscy są zgodni w jednym – 
na zmianach na pewno nie ucierpią 
pasażerowie.

Decyzja Olkusza o wystąpieniu 
z ZKG odbiła się szerokim echem 
wśród mieszkańców czterech gmin. 
Jedni uznali, że to dobry pomysł, 
inni, że takie rozwiązanie nie jest 
dobre. Wiadomo, że dla każdego 
pasażera najważniejsze jest, aby 
komunikacja funkcjonowała jak 
należy. Odjeżdżające punktualnie 
autobusy, kulturalni kierowcy, czyste 
przystanki w dogodnych lokalizacjach 
i optymalne rozkłady jazdy – to 
najistotniejsze kwestie, jakie muszą 
zapewniać gminy. Komunikacyj-
ne zawirowania sprawiły, że część 
mieszkańców zaczęła się obawiać, jak 
za kilka miesięcy będą poruszać się 
po wymienionych czterech gminach. 
Samorządy, prowadząc rozmowy, roz-
poczęły przygotowania do organizo-
wania komunikacji w przyszłym roku. 
Każda ze stron „na własną rękę”. 
Czas nagli, bo jeszcze w tym roku m. 
in. trzeba wyłonić przewoźników czy 
przeanalizować rozkłady jazdy, aby 
od 1 stycznia wszystko funkcjonowało 
bez zarzutu. 

Bez porozumienia, z szansą 
na współpracę

Zgromadzenie Związku tworzy 9 
reprezentantów 4 gmin. To właśnie 
oni spotykali się przez całe wakacje, 
usiłując wypracować kompromis 
i pozostawić ZKG w obecnej formule. 
Ostatnie wydarzenia pokazały, że 
raczej nie jest to możliwe. W ubie-
głym tygodniu na walnym Zgro-
madzeniu ZKG doszło do istotnych 
zmian – z funkcji przewodniczącego 
Zgromadzenia odwołano burmistrza 

Romana Piaśnika, na jego miejsce 
wybrano wiceburmistrza Bukowna 
Józefa Palucha.

Jak to bywa w spornej sytu-
acji, każda strona ma swoje racje. 
Dlaczego nie udało się wypracować 
wspólnego stanowiska? Jak poradzą 
sobie gminy z organizacją publicznego 
transportu od nowego roku? Z takimi 
pytaniami zwróciliśmy się do czterech 
gmin. Poniżej publikujemy w orygina-
le odpowiedzi, jakie otrzymaliśmy. 

Olkusz zwięźle określił swoje 
stanowisko. - Gmina Olkusz od 1 
stycznia, zgodnie z podjętą uchwałą 
Rady Miejskiej, będzie organizować 
komunikację miejską w Olkuszu 
i okolicznych sołectwach. Dopraco-
wywane są ostatnie szczegóły orga-
nizacyjne - jednym z nich jest wybór 
osoby, która będzie odpowiadała za 
sprawne funkcjonowanie komunika-
cji miejskiej od nowego roku. Temu 
służy ogłoszony nabór. Jesteśmy 
przekonani, że na tej decyzji sko-
rzystają pasażerowie, zwłaszcza, że 
otwiera nam ona nowe możliwości do-
tyczące prowadzenia polityki cenowej 
- również w kontekście ewentualnego 
rozszerzenia pakietu ulg. Pozosta-
jemy także otwarci na współpracę 
w zakresie organizacji przewozów 
międzygminnych. Z pozoru nieistotne 
dla pasażera kwestie, takie jak szcze-
gółowe zapisy w statucie Związku, są 
bardzo ważne dla gmin tworzących 
ten związek. W tym zakresie nie 
doszło do porozumienia, dlatego, aby 
Gmina Olkusz z tego zadania wywią-
zała się należycie w pojedynkę, już od 
dłuższego czasu trwały prace przygo-
towawcze. Ich kolejnym etapem jest 
wybór Kierownika Biura Komunikacji 
Miejskiej – wyjaśnia rzecznik magi-
stratu Michał Latos.

W imieniu pozostałych gmin wy-
powiedział się nowy przewodniczący 
Zgromadzenia, twierdząc, że rozmowy 
były dość konstruktywne, a włodarze 
Bolesławia, Bukowna i Klucz poszli 
na bardzo daleko idące ustępstwa. 
- Z przykrością muszę stwierdzić, 
że pomimo prowadzonych ostatnio 
dość konstruktywnych rozmów i wie-
lokrotnie wyrażanej przez władze 
Gmin Bolesław, Bukowno i Klucze 
woli dalszego uczestnictwa Gminy 
Olkusz w ZKG „KM” nie doszło 
jednak do porozumienia z Panem 
Romanem Piaśnikiem, Burmistrzem 
Miasta i Gminy Olkusz w sprawie 
uchylenia przez radnych Olkusza 
uchwały o wystąpieniu Gminy Olkusz 
ze Związku. Jako włodarze Gmin Bo-
lesław, Bukowno i Klucze poszliśmy 
wspólnie na bardzo daleko idące 

ustępstwa. Zaakceptowaliśmy szereg 
zgłoszonych przez Gminę Olkusz 
propozycji zmian w statucie Związku. 
Wyraziliśmy zgodę na pokrywanie 
przez wyżej wymienione gminy części 
kosztów związanych z realizacją wozo-
kilometrów na terenie Gminy Olkusz. 
Zaakceptowaliśmy też zwiększony niż 
do tej pory udział tych gmin w finan-
sowaniu kosztów administracyjnych 
Związku, a także wyłączne prawo 
Gminy Olkusz do zgłaszania kandy-
data na Przewodniczącego Zarządu 
Związku. Jednak mimo uzgodnienia 
zdecydowanie bardziej korzystnych 
niż dotychczas rozwiązań dla Gminy 
Olkusz - zarówno finansowych i or-
ganizacyjnych - Pan Roman Piaśnik 
na Walnym Zgromadzeniu Związku 

w dniu 25 sierpnia przedstawił 
kolejne żądania zmian w statucie, 
dotyczących zapisów w sprawach 
rozliczenia majątku Związku wobec 
gmin z niego występujących. Te pro-
pozycje dalece odbiegały od naszych 
wcześniejszych uzgodnień, były 
wyjątkowo niekorzystne i niespra-
wiedliwe wobec pozostałych członków 
Związku i nie mogły być one przez nas 
zaakceptowane. Wspólnie bowiem 
uznaliśmy wcześniej, że kwestie te 
mogą być przedmiotem dalszych 
ustaleń dopiero po powrocie Gminy 
Olkusz do Związku. Tymczasem takie 
postawienie sprawy przez Burmistrza 
Olkusza mogło wskazywać na nie 
do końca czyste intencje ze strony 
Gminy Olkusz. Zgłoszone przez Bur-
mistrza Romana Piaśnika propozycje 
zmian pozostali członkowie Związku 
odczytali jednoznacznie jako chęć 
przejęcia nieruchomości przy tzw. 
Supersamie, będącej własnością ZKG 

„KM”, niezbędnej gminie Olkusz do 
realizacji własnej strategii przewo-
zowej. Na takie zapisy nie mogło być 
naszej zgody. Jesteśmy nadal otwarci 
na rozmowy z gminą Olkusz, ale nie 
możemy też oglądać się wyłącznie 
wstecz. Przed nami wyjątkowo od-
powiedzialne zadanie samodzielnej 
organizacji komunikacji publicznej, 
wspólnie z Powiatem Olkuskim 
i trzema gminami. Chcę Państwa za-
pewnić, że nie ma żadnego zagrożenia 
dla Mieszkańców w zakresie zabez-
pieczenia przez ZKG „KM” niezwykle 
wrażliwego społecznie obszaru, jakim 
jest przecież organizacja publicznego 
transportu zbiorowego. Wszystkie 
nasze decyzje mają na celu podjęcie 
jak najbardziej trafnych decyzji, aby 

Związek jak najlepiej służył naszym 
Mieszkańcom – podkreśla nowy 
przewodniczący Zgromadzenia Związ-
ku. Informuje również, że Związek 
wystąpił już do Powiatu Olkuskiego 
z propozycją przystąpienia do ZKG 
„KM” i organizacji przez Związek 
komunikacji publicznej o charakterze 
powiatowym.

Olkusz szuka kierownika
Olkusz od kilku tygodni przygoto-

wywał się do samodzielnej organizacji 
komunikacji. Teraz magistrat ogłosił 
nabór na stanowisko kierownika 
Biura Komunikacji Miejskiej.

Kandydat musi mieć wyższe wy-
kształcenie i co najmniej 5 - letni staż 
pracy w oparciu o umowę o pracę. 
Nie może być skazany prawomocnym 
wyrokiem sądu za umyślne prze-
stępstwo ścigane z oskarżenia pu-
blicznego lub umyślne przestępstwo 

skarbowe. Do niezbędnych wymagań 
zaliczono również nieposzlakowaną 
opinię i znajomość przepisów ustaw: 
o publicznym transporcie zbiorowym, 
o transporcie drogowym, o samorzą-
dzie gminnym, kodeks postępowania 
administracyjnego, prawo zamówień 
publicznych. Mile widziane jest m. 
in.: wykształcenie wyższe o kierunku: 
transport/logistyka; 5 - letni staż 
pracy na stanowisku adekwatnym do 
urzędniczego lub w branży związanej 
z transportem zbiorowym, doświad-
czenie zawodowe w zarządzaniu 
publicznym transportem zbiorowym 
oraz jego finansowaniu, prawo jazdy 
kategorii B, umiejętność analityczne-
go myślenia, samodzielność i odpo-
wiedzialność w podejmowaniu decyzji, 
odporność na stres, umiejętność efek-
tywnej pracy w zespole, kreatywność, 
sumienność.

Nowy kierownik Biura Komu-
nikacji Miejskiej zajmie się m. in.: 
analizowaniem potrzeb przewozowych 
mieszkańców, opracowywaniem roz-
kładów jazdy, ustalaniem stawek za 
korzystanie z przystanków, sprawami 
związanymi z określeniem przy-
stanków i dworców udostępnianych 
operatorom i przewoźnikom oraz 
warunków i zasad korzystania z nich, 
przeprowadzaniem postępowań na 
wyłonienie operatorów świadczących 
usługi w zakresie publicznego trans-
portu zbiorowego, sprzedażą i dystry-
bucją biletów komunikacji miejskiej, 
określaniem linii komunikacyjnych 
na obszarze Miasta i Gminy Olkusz, 
organizowaniem systemu informacji 
dla pasażerów.

Termin składania ofert upływa 
9 września.

Starosta: Olkusz chce być 
bezludną wyspą

Jeszcze w czerwcu na komunika-
cyjnej arenie pojawił się piąty gracz. 
Starosta Paweł Piasny zapowiedział, 
że powiat chętnie włączy się w or-
ganizację publicznego transportu 
zbiorowego. Nadal podtrzymuje swoje 
stanowisko, ostro krytykując decy-
zję Olkusza o wyjściu ze Związku. 
Wyjaśnia też, dlaczego zdecydował 
się włączyć powiat w organizację 
komunikacji. Odpowiedź starosty 
publikujemy w oryginale.

- Burmistrz Olkusza i część Rady 
Miejskiej zachowują się tak, jakby 
gmina Olkusz była bezludną wyspą. 
Tymczasem samorząd to system 
naczyń połączonych i gminy i powiat 
muszą ze sobą współpracować, by 
podnosić standard życia mieszkań-

ców. W pojedynkę to można np. 
zbankrutować, a nie działać na złość 
sąsiadom, choć w tym przypadku 
burmistrz zaszkodzi swoim mieszkań-
com. Nie kwestionuję tego, że w ZKG 
KM należy przeprowadzić reformy 
i dostosować działalność związku do 
warunków rynkowych. Nie robi się 
tego jednak przez demonstracyjne 
działania pod publiczkę, lecz poprzez 
poszukiwanie kompromisowych 
rozwiązań. Tajemnicą poliszynela 
jest, że Burmistrz Olkusza dlatego 
tak zareagował, ponieważ pozostali 
włodarze nie pozwolili na kolejne poli-
tyczne rozdanie stanowiska. I właśnie 
poprzez to postanowił rozwalić komu-
nikację miejską. Tymczasem Olkusz 
to miasto powiatowe, gdzie zlokali-
zowane są szkoły średnie, szpital, 
instytucje powiatowe i rządowe. Stąd 
w trosce o zabezpieczenie powyższych 
Zarząd Powiatu pozytywnie odniósł 
się do prośby, by wejść w struktury 
związku i wspólnie tworzyć komuni-
kację miejską dla dobra mieszkańców 
całego powiatu. Szanuję suwerenność 
Burmistrza Olkusza pana Romana 
Piaśnika i Rady Miejskiej w Olkuszu. 
Mogę się nie zgadzać z podejmowa-
nymi przezeń decyzjami, ale muszę 
uszanować ich stanowisko. Tak 
postępuje osoba szanująca prawo. 
Wierzę, że rajcy olkuscy i burmistrz 
uszanują suwerenne decyzje Rady 
Powiatu w Olkuszu, kiedy ta będzie 
podejmować uchwałę o wejściu do 
związku komunikacyjnego. Wierzę, 
że uszanują decyzje Starosty Olku-
skiego, kiedy ten zmieni organizację 
ruchu i zamknie ulice w Olkuszu dla 
komunikacji, która mogłaby w przy-
szłości prowadzić działalność kon-
kurencyjną dla istniejącego związku. 
A że są to kluczowe ulice w Olkuszu: 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego, ul. 
Biema, ul. Osiecka, al. Tysiąclecia, 
to ciekaw jestem, jakie trasy będzie 
realizować „komunikacja olkuska”, 
ale skoro burmistrz i część radnych 
chcą być na bezludnej wyspie.... – 
taki komentarz nadesłał do naszej 
redakcji starosta Piasny.

Wydaje się niemal pewnym, że 
temat został przesądzony. Obie strony 
zapewniają, że są nadal gotowe do 
współpracy. Pewne sprawy zaszły 
już chyba jednak za daleko, by cztery 
gminy mogły dalej tworzyć ZKG. Bez 
względu na sytuację burmistrzowie 
i wójtowie muszą przede wszystkim 
myśleć o mieszkańcach. Bo niezależ-
nie od sporów toczonych pomiędzy 
samorządowymi włodarzami, z wy-
konywania komunikacyjnych zadań 
rozliczą ich przecież pasażerowie.
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Pół tysiąca i punkty za 
przejazd na czerwonym
olkusz

Piotr�Kubiczek

Jak to jest z tymi kamerami 
na skrzyżowaniu w Olkuszu? Nie 
mieszkam tutaj, choć jestem 
częstym gościem i ostatnio przeje-
chałem na czerwonym świetle. Czy 
one działają? - pyta nasz Czytelnik. 
Niestety dla niego i wszystkich 
innych kierowców wjeżdżających 
na skrzyżowanie ul. Króla Kazi-
mierza Wielkiego z ul. Pakuska 
na czerwonym świetle nie mamy 
dobrych wieści. Za każdym razem 
skończy się to mandatem.

500 zł i 6 punktów karnych 
– taka jest cena przejazdu na czer-
wonym świetle przez skrzyżowanie. 
Co więcej, mandaty nakładane są 
również na tych, którzy wjeżdżają 
za sygnalizację na późnym żółtym 
świetle. Po zmianach w przepisach 
znacznie zmalała liczba czynnych 
fotoradarów. Ich miejsce zajmują 
jednak nowe systemy kontrolujące 
przewinienia kierowców. Z roku na 
rok coraz więcej mandatów generują 
kamery „NeuroCar RedLight” oraz 
odcinkowe pomiary prędkości.

Z tych dwóch systemów w po-
wiecie olkuskim działa tylko ten 
pierwszy. Kamery zamontowane 
w ubiegłym roku na skrzyżowaniu 
przy wiadukcie z jednej strony stały 
się postrachem dla siedzących za 
kierownicą, ale z drugiej strony przy-
sporzyły wielu problemów, głównie 
tych finansowych. Nie jest bowiem 
żadną tajemnicą, że za przejazd 
przez skrzyżowanie na czerwonym 
świetle trzeba sporo zapłacić. - Pół 
tysiąca piechotą nie chodzi, trzeba je 

zapłacić od tak – mówi pan Robert, 
mieszkaniec Olkusza, który przed 
miesiącem otrzymał mandat karny 
za wiadome wykroczenie. - Przyznaję 
się, przejechałem na czerwonym 
świetle, ale jadący za mną samochód 
także przejechał. Sądzę, że gdybym 
gwałtownie zahamował, to mogłoby 
się skończyć znacznie gorzej niż tylko 
na 500 zł i punktach karnych – prze-
konuje nasz rozmówca, który mimo 
drobnych oporów pokornie przyjął 
mandat wystawiony przez Główny 
Inspektorat Transportu Drogowego. 
Co ciekawe, kara ta mogła być nieco 
mniejsza – 500 zł, ale bez punktów 
karnych. W jaki sposób? - Nie wska-
załem kierowcy, więc nie mieli komu 
nałożyć punktów – przyznaje kolejny 
z naszych bohaterów, pan Zbigniew. 
On w przeciwieństwie do swojego 
młodszego kolegi kierowcy długo nie 
mógł pogodzić się z otrzymaniem 
mandatu. - To jest maszynka do za-
rabiania pieniędzy. Żadnego oznako-
wania, brak liczników czasowych przy 
sygnalizacji i jeszcze ta niepewność 
– nagrała, czy nie nagrała. Przecież 
ani to nie błyska, ani nie wydaje 
żadnego innego efektu – denerwuje 
się 52-latek.

Rzeczywiście, na próżno szukać 
tablic informacyjnych przestrzegają-
cych przed kamerami, ale to nie tylko 
problem sprzętu zamontowanego 
w Olkuszu. Podobnie jest w całym 
kraju. Drugi z popularnych ostat-
nio systemów, ten do odcinkowego 
pomiaru prędkości jest oznakowany 
charakterystycznymi niebieskimi 
tablicami z informacją o długo-
ści odcinka. W tym miejscu warto 
zdementować plotkę o tym, że taki 
system funkcjonuje na drodze 783 
w kierunku Wolbromia od strzeżone-

go przejazdu kolejowego w Rabsztynie 
aż do Zarzecza. Na 29 takich odcin-
kach w Polsce, w Małopolsce jest tylko 
jeden i to w oddalonym o ponad 130 
km Tarnowie.

System kamer rejestrujących 
„NeuroCar RedLight” należący do 
GITD kosztujący prawie 7 milionów 
złotych, w całym kraju tylko w pierw-
szej połowie 2016 r. zarejestrował już 
ponad 59 tysięcy wykroczeń. Najwię-
cej z nich – 10 100 w podwarszaw-
skiej Jabłonnie. Olkusz w tych sta-
tystykach jest poza pierwszą piątką. 
W najbliższym czasie nie planuje się 
rozbudowy systemu z powodu braku 
środków finansowych. – Celem wdro-
żenia tego systemu jest wyrobienie 
w kierowcach nawyku przestrzegania 
przepisów ruchu drogowego w za-
kresie stosowania się do sygnalizacji 
świetlnej. Bardzo zależy nam na tym, 
by prowadzący pojazdy nie przy-
spieszali w momencie zbliżania się 
do skrzyżowania, na którym zapala 
się już pomarańczowy sygnalizator. 
Szczególne znaczenie odgrywa w tym 
kontekście ochrona pieszych przed 
skutkami wypadków spowodowanych 
przez kierowców, którzy nie zatrzy-
mali się na czerwonym świetle oraz 
ograniczenie liczby zderzeń bocznych 
pomiędzy pojazdami – tłumaczył kilka 
miesięcy temu Ireneusz Potasiak, 
naczelnik Wydziału Instalacji oraz 
Utrzymania Urządzeń w CANARD.

Od tego czasu sieć ponad 200 
żółtych kamer straszy kierowców 
w Olkuszu, Mostach, Luzinie, Misze-
wie, Pile, Komornikach, Nakle nad 
Notecią, Grębocinie, Kowalu, Zgie-
rzu, Jabłonnie, Markach, Mrokowie, 
Anielinie, Polkowicach, Pyskowicach, 
Łaziskach Górnych, Mikołajowicach, 
Ropczycach i Stalowej Woli.

Witaj szkoło! Nowy rok 
nauki rozpoczęty

olkusz
Piotr�Kubiczek

Rozpoczął się rok szkolny 
2016/2017, który jak na każdym 
kroku podkreślają samorządowcy 
i nauczyciele, będzie trudny. Re-
formy reformami, a życie w śro-
dowisku szkolnym toczy się dalej. 
Przez najbliższe miesiące w całym 
powiecie wiedzę zdobywać będą 
tysiące uczniów.

Pierwszy dzień września to sym-
boliczna data dla szkolnej społecz-
ności. Dzień ten jednym kojarzy się 
z końcem wakacyjnej laby, natomiast 
inni traktują go jako początek nowych 
wyzwań i doświadczeń. - Może jestem 
jedną z niewielu osób, które cieszą 
się z powrotu do szkoły, ale tak wła-
śnie jest. Szkoła to przecież nie tylko 
lekcje i obowiązki, ale też przyjaciele, 
za którymi strasznie się stęskniłam 
– przyznaje 15-letnia Julia, która 
wakacyjne wspomnienia odkłada 
na bok i już myśli o tym, co ją czeka 
w najbliższych tygodniach.

A będzie się działo naprawdę 
sporo i to nie tylko w jej gimna-
zjach, ale w placówkach oświatowych 
wszystkich szczebli. Lekcje, spraw-
dziany, zadania domowe i szkolne 
projekty – to już niebawem. Zanim 
jednak uczniowie i nauczyciele wejdą 
w rytm nauki, trzeba symbolicznie 
otworzyć nowy rok i życzyć sobie jak 
największej ilości sukcesów.

Tych nie brakuje. Olkuskie 
środowisko edukacyjne cieszy się 
dobrą opinią, czego dowodem są 

choćby wyniki egzaminów końcowych 
i matur, które rok rocznie stawia-
ją powiat na wysokich pozycjach 
w wojewódzkich zestawieniach. 
Statystyki nie grają jednak głównych 
ról. Pierwszoplanowymi aktorami 
są ludzie – młodzież wraz ze swoimi 
wychowawcami.

- Wszystkim Wam życzę sukce-
sów i wierzę, że razem przejdziemy 
przez ten trudny dla oświaty czas 
– mówił do zgromadzonych w Gim-
nazjum nr 2 im. św. Królowej Jadwigi 
burmistrz Roman Piaśnik. Gospodarz 
miasta z jednej strony wskazał na 
ograniczone środki finansowe i ciągłe 
problemy z ich pozyskiwaniem, ale 
z drugiej zapewnił o podwyżkach dla 
pracowników szkolnej administracji. 
Większych zarobków można się spo-
dziewać już w najbliższym czasie.

W roku zmian pomocą w po-
konywaniu problemów związanych 
z działalnością środowiska oświato-

wego będzie służyć Anna Kluczewska, 
która niedawno została Dyrektorem 
Samorządowego Zespołu Edukacji. 
Nowa dyrektor nowych wyzwań się 
nie boi i stawia na otwartość. Oby 
tak samo było w przypadku uczniów 
i nauczycieli. 

Wielu sukcesów, realizacji planów 
oraz spełnienia wszystkich zamiarów 
życzył pedagogom i uczniom także 
starosta Paweł Piasny, który przed 
południem w Zespole Szkół Nr 1 przy 
ul. Górniczej uczestniczył w obcho-
dach powiatowego rozpoczęcia roku 
szkolnego. Na zakończenie dobra 
wiadomość. Do wakacji pozostało już 
„tylko” dziesięć miesięcy.

Zapraszamy do naszej fotorelacji 
z Gimnazjum nr 2. Gminne rozpo-
częcie roku szkolnego zgromadziło  
tam nie tylko uczniów i pracow-
ników placówki, ale także władze 
samorządowe i przedstawicieli wielu 
instytucji.
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R E K L A M A

DOŻYNKI GMINNE 
KOLBARK 2016

w  dniu 4 września 2016 r.

Patronat medialny: 

Program obchodów Święta Plonów:
14.30 Korowód Dożynkowy ul. Skotnicką

Koncert Orkiestry Dętej ZGH „Bolesław” w Bukownie
Konkurs wieńców dożynkowych

15.00 Msza Dziękczynna /Kolbark Skotnica/
16.00 Część obrzędowa Dożynek Gminnych 2016
16.30 Występ Zespołu Pieśni i Tańca „Wolbromiacy” cz. I
16.45 Ogłoszenie wyników konkursów na najładniejszy 

wieniec dożynkowy, balkon, ogródek i sołectwo Gminy Klucze
17.00 Występ Zespołu Pieśni i Tańca „Wolbromiacy” cz. II
17.30 Występ Kapeli góralskiej „Zbójnicy” 
19.00 Występ młodzieżowych zespołów  Hip – Hop
19.30 Występ Zespołu „Ziemia Kluczewska”
20.00 Gwiazda Wieczoru - Zespół Rockowy „LA PALLOTINA„
21.30 Biesiada dożynkowa

Wójt Gminy Klucze
Rada Gminy Klucze

Gminny Ośrodek Kultury w Kluczach
oraz mieszkańcy Sołectwa Kolbark

zapraszają na

Piotr Wiencek – podróżnik, speleolog i żeglarz
olkusz

Olgerd�Dziechciaż,�fot.�Tomasz�Witecki

„Ponieważ uważał, że każda 
przestrzeń ograniczona czterema 
ścianami jest grobem albo pułapką, 
wolał przemierzać otwarte, jałowe 
połacie” Bruce Chatwin „Wicekról 
Ouidah”

Czasem pytają tych, którzy 
chodzą w wysokie góry, dlaczego 
tak ryzykują? „Po co wspinacie się 
na te diablo niebezpieczne, zabójcze 
szczyty?” – pytają ci, dla których 
największym ryzykiem jest zjedzenie 
przeterminowanego o dzień jogur-
tu. Zwykle odpowiadają: „Bo są!”. 
A gdy ich pytają: „Czy nie boicie się 
śmierci?” Odpowiadają śmiechem 
i słowami: „Wolimy spłonąć niż 
spróchnieć”.

Ostatnio o wszystkim, co się 
dzieje wśród przyjaciół i znajomych, 
najwięcej można się dowiedzieć 
z mediów społecznościowych. O dziwo 
jednak o śmierci Piotra dowiedziałem 
się przez telefon. Zadzwonił Wojtek, 
Jego szwagier i powiedział krótko: 
„Piotr nie żyje. Znałeś Piotra?!”. 
„Tak, znam!” – potwierdziłem, ale 
nie użyłem czasu przeszłego, bo nie 
przeszedł mi przez gardło. Dopiero 
gdy na Facebooku pojawiło jego 
czarno-białe zdjęcie i komunikat 
Jego przyjaciół, dotarło do mnie, że 
to prawda, Piotr umarł: „… odszedł 
nasz Wielki Przyjaciel, współzałożyciel 
Stowarzyszenia Speleoklub Olkusz – 
Piotr Wiencek. Informujemy wszyst-
kich o tym z ogromnym żalem i bólem 
serca... Składamy wyrazy współ-
czucia Rodzinie i bliskim. Piotr był 
Człowiekiem wyjątkowym, a każdy, 
kto miał szczęście przebywać w Jego 

towarzystwie, przekonał się o tym 
nie raz. Miał dystans do siebie i do 
otaczającego Go świata, nigdy nie 
stwarzał niepotrzebnych problemów, 
a wszystkie prostował jednym, krót-
kim zdaniem...”.

Wiedziałem, że Piotr jest ciężko 
chory, ale – jak to mam w zwyczaju – 
nie wierzyłem, że to się może źle skoń-
czyć. Nigdy nie wierzę, ale w przy-
padku Piotra wszystko mi mówiło, że 
akurat On tym bardziej sobie poradzi! 
Piotr to przecież twardy gość! Nic Go 
nie pokona! – tak sobie pomyślałem, 
kiedy dowiedziałem się od Darka 
Rozmusa, że Piotr jest chory. 

A tymczasem w ostatni piątek 
sierpnia stałem w tłumie pod kaplicą 
cmentarną w Olkuszu, na nabożeń-
stwie żałobnym, by chwilę później 
w długim kondukcie odprowadzić 
Go na miejsce wiecznego spoczynku. 
Tak się właśnie mówi: „wieczny spo-
czynek”. Ale to określenie zupełnie 
mi do Niego nie pasuje. Nie wiem, 
jak On tam wytrzyma, w tym samym 
miejscu, On, który był na ośnieżonym 
szczycie McKinleya, na Aconcagui, 
na Elbrusie, wpatrywał się w wzbu-
rzone fale Morza Północnego, Zatoki 
Biskajskiej...!

Wracaliśmy z pogrzebu ze zna-
jomymi i rozmawialiśmy o Piotrze. 
Wszyscy podkreślali jedno: to był 
bardzo porządny facet. Można było 
z nim pogadać, napić się wódki 
i zawsze, zawsze można było na niego 
liczyć. Przypomniałem sobie moje 
własne doświadczenie, kiedy Piotr mi 
pomógł, a właściwie pomógł Olkuszo-
wi wyjść z twarzą z pewnej historii, 
która – gdyby nie On – zakończyłaby 
się sromotą. To było grubo ponad 
dekadę temu. Z grupą znajomych 
działaliśmy wtedy w Stowarzyszeniu 
Kulturalnym „Brama”. W ramach 

naszych działań było także dbanie 
o zabytki, w tym te pozostawione 
przez dawnych obywateli Olkusza na-
rodowości żydowskiej. Tak się złożyło, 
że na przełomie lat 80/90 wywieziono 
z Olkusza do restauracji osiem macew 
żydowskich ze starego kirkutu przy 
ul. Kolorowej. Miasto dało zgodę na 
wywózkę, a potem o nich zapomnia-
ło, czy nie chciało pamiętać, dość 
powiedzieć, że ówczesny konserwator 
jakoś niewiele robił, żeby zabytkowe 

płyty nagrobne (niektóre z początku 
XVII wieku) wróciły na swoje miej-
sce. Kiedyś wreszcie podjechaliśmy 
pod zakład kamieniarski, hen, pod 
Kielcami, w którym płyty miały być 
naprawione. Zakład był zamknięty 
na cztery spusty, właściciel uciekł 
przed dłużnikami, a macew ani widu, 
ani słychu. Dopiero gdzieś za murem, 
w wysokiej trawie znaleźliśmy jedną 
XVII-wieczną tumbę, obok macewę 
i kawałek XIX-wiecznego nagrobka. 

To było wszystko, co zostało. Ale 
byliśmy samochodem osobowym 
użyczonym przez miasto, więc nie 
było jak wziąć ważących setki kilo-
gramów nagrobków. Wróciliśmy do 
Olkusza z niczym. Czas naglił, a ja 
zastanawiałem się, kto może pomóc, 
bo miasto dalej było nierychliwe. 
Wtedy zgadałem się z Piotrem. To 
chyba nawet przy piwie się odbyło; 
tak, czasami ważne sprawy się przy 
nim załatwia, więc nie strofujmy tak 

bardzo tych, którzy lubią się piwa 
napić. Piotr lubił, i wiem, że to przy 
piwie dogadywali się z przyjaciółmi 
co do szczegółów wypraw na morza 
czy zdobywania szczytów. Piotr po-
wiedział: „Olgerd, nie ma problemu. 
Załatwię Stara z dźwigiem, przywie-
ziemy je do Olkusza”. Wiedziałem, 
że gdy Piotr to mówi, to już właściwie 
sprawa jest załatwiona. Wziął cięża-
rówkę ze swojej firmy, Grani, gdzie był 
wiceprezesem i głównym księgowym 

(zajmują się m.in. wyburzaniem 
obiektów, w tym kominów – filmy 
z tych efektownych działań cieszą 
się dużą oglądalnością w Internecie). 
I tak się stało. Był wóz ciężarowy 
i Piotr w swoim samochodzie. Na 
miejscu wszystko poszło sprawnie: 
„ładunek” został umieszczony na 
pace i przywieziony do Olkusza, a tu 
złożony na parkingu za Urzędem 
Miasta. Chcieliśmy zwrócić chociaż za 
paliwo. Obruszył się. Powiedział: „Daj 
spokój. Widziałem, jak wam na tym 
zależy. A poza tym nie robicie tego dla 
siebie”. Poprosił tylko o jedno: „Może 
nie nagłaśniaj, że wam pomogłem. Nie 
ma się co chwalić”. Dotrzymywałem 
słowa przez kilkanaście lat, ale myślę, 
że teraz Piotr nie miałby już do mnie 
pretensji za wyjawienie tajemnicy 
o jego zasługach.

Przez kilka lat Piotr prowadził 
Klub Globtrotera. Na ogół spotkania 
odbywały się w Miejskim Ośrodku 
Kultury, ale parę razy impreza go-
ściła w Galerii BWA, gdzie pracuję. 
Podczas spotkań odbywały się pre-
zentacje slajdów z wypraw podróżni-
ków, którzy opowiadali, gdzie to nie 
byli i czego nie widzieli. Zazwyczaj 
przychodziły tłumy. To właśnie tam 
ostatni raz widziałem Piotra, i nawet 
umawialiśmy się na piwo. Pomyśla-
łem wtedy, że pewnie w końcu się 
złamię i spytam, czy by mnie nie 
zabrał na którąś z wypraw, kiedyś 
przecież mi proponował…

Patrzę na jego zdjęcie autorstwa 
Tomasza Witeckiego. Widzę na nim 
człowieka szczęśliwego, który brał 
z życia całymi garściami, ile tylko się 
dało; człowieka, który miał wspania-
łą rodzinę: Basię, dzieci, wnuków, 
i grono wiernych przyjaciół; wreszcie 
człowieka, który zrealizował bardzo 
wiele ze swoich marzeń. Ilu z nas 

będzie tak mogło pomyśleć, gdy 
przyjdzie nasza chwila?! Szkoda 
wielka, że nie mógł być z nami dłużej. 
Najwidoczniej komuś tam, na górze, 
ponad tymi szczytami, które Piotr 
osiągnął, był bardzo potrzebny… 
Żegnaj, Piotrze. 

*
Tekst odczytany przez syna pod-

czas pogrzebu: 

„Piotr Wiencek, syn Genowefy 
i Erwina, urodził się 58 lat temu 
w Jaworzu. Miał siostrę Janinę 
i brata Józefa. Po ukończeniu Liceum 
Ogólnokształcącego w Bielsku Białej 
wyjechał do Krakowa, na studia 
w Akademii Górniczo-Hutniczej. Tam 
poznał swoją żonę Barbarę, z którą 
miał dwoje dzieci: Dominikę i Mate-
usza. Razem doczekali się czwórki 
wnuków: Jakuba, Andrzeja, Zofii 
i Jerzego.

Od wczesnej młodości zafascyno-
wany górami, znał doskonale Tatry, 
pracował jako przewodnik tatrzański. 
W dorosłym życiu brał udział w wielu 
wyprawach na szczyty Europy, Azji, 
Afryki i obu Ameryk. Był wieloletnim 
czynnym członkiem Speleoklubu 
Olkusz, wielu młodym ludziom poka-
zał, jak wspaniałe są góry i jaskinie.

Pod koniec życia pokochał morze. 
Jako sternik morski uczestniczył 
w wielu rejsach po ukochanym Bał-
tyku oraz innych morzach i oceanach. 
Kilka rejsów poprowadził jako ka-
pitan.

Był prawym i dobrym człowie-
kiem, miał wielu przyjaciół, nigdy 
nikomu nie odmówił pomocy, zawsze 
można było na niego liczyć. O życie 
walczył osiemnaście miesięcy, do 
końca się nie poddawał, miał wiele 
planów na przyszłość. Zawsze wygry-
wał, przegrał tylko z chorobą”.
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Krótko o historii powiatu olkuskiego

PowIAT
Olgerd�Dziechciarz

Powiaty w Polsce mają długą 
historię. Wprowadzono je już w II 
połowie XIV w., kiedy to przeję-
ły część funkcji kasztelanii. Od 
średniowiecza do pocz. XIX w. 
ziemia olkuska była podzielona 
i znajdowała się w kilku powia-
tach. Tereny wschodnie wchodziły 
w skład powiatu proszowskiego, 
tereny zachodnie i północne na-
leżały do powiatów ksiąskiego 
i lelowskiego.

Powiat olkuski powstał w pocz. 
XIX w. Wtedy to Francja Bonapartego 
pokonała w wojnie Austrię i w wyniku 
traktatu pokojowego podpisane-
go w podwiedeńskim Schonbrunn 
w październiku 1809 r. zależne od Na-
poleona Księstwo Warszawskie zosta-
ło powiększone o m.in. Nową Galicję 
(Zachodnia Galicja). W kwietniu 1810 
r. Nową Galicję podzielono na cztery 
departamenty i 40 powiatów. W de-
partamencie krakowskim znalazły się 
powiaty olkuski, pilecki i lelowski (ten 
ostatni z siedzibą w Żarkach). W ob-
rębie powiatu olkuskiego znalazły się 
– dotąd będące w powiecie pileckim 
– Będzin, Czeladź, Sławków. Z kolei 
do pileckiego trafiły Wolbrom i Żar-
nowiec. Na czele powiatu stali pod-
prefekci, ale były już rady powiatowe 
(9-12 członków), które jednak miały 
bardzo ograniczone kompetencje, 
gdyż podprefekt właściwie sprawował 
władzę jednoosobowo.

Po roku 1815, po upadku Napole-
ona i zniknięciu z map Księstwa War-
szawskiego, Olkusz znalazł się w za-
leżnym od Rosji Królestwie Polskim. 
Wtedy to wiele ówczesnych powiatów 
połączono w obwody. Z powiatów 
olkuskiego, pilickiego i lelowskiego 
utworzono obwód olkuski z siedzibą 
w Olkuszu (miał aż 3200 km2 i 132 
tys. mieszkańców). Obwodami kiero-
wali komisarze (pierwsi to: Dominik 
Raczyński i Stanisław du Laurans). 
Zachowano jednak nazwy powiatów 
dla okręgów wyborczych do Sejmu. 
Województwo krakowskie, któremu 
podlegał wspomniany obwód, miało 
stolicę w …Kielcach (Kraków był pod 
zaborem austriackim). W 1837 r. 
województwa zmieniono na gubernie. 
Ukazem z 1842 r. obwody zamieniono 
na powiaty, zaś te na okręgi admi-
nistracyjne. Wówczas to zmieniono 

nazwę guberni z krakowskiej na kie-
lecką, co nie było pozbawione sensu, 
skoro Kraków znajdował się poza 
terenem tegoż województwa i w ogóle 
ziem należących do Rosji. W 1845 
r. połączono gubernie kielecką z ra-
domską, w jedną - radomską. Po po-
wstaniu styczniowym, w 1866 r. znów 
utworzono gubernię kielecką.

Administracja górnicza. W 1821 
r. w celu scalenia gospodarczego 
regionu powołano ogromną gminę 
olkusko-siewierską, która obejmo-
wała następujące miejscowości: 
Bobrowniki, Bór Biskupi, Bukowno, 
Błędów, Boguchwałowice, Brudzo-
wice, Brzękowice, Dąbie, Dąbrowa, 
Grodków, Góra Siewierska, Goląsza, 
Grabocin, Gołuchowice, Gołonóg, 
Kuźnica Sulikowska, Kuźniczka, 
Krzykawa, Lipa Górna, Łosień, Łazy, 
Łagisza, Mierzęcice, Maczki, Nowa 
Wieś, Niemce, Okradzionów, Porąbka, 
Psary, Przeczyce, Sławków, Sulików, 
Strzemieszyce Wielkie i Małe, Sączów, 
Siemonia, Strzyżowice, Sadowie, 
Tuczna Baba (obecnie Tucznawa), 
Trzebyczka, Targoszyce, Toporowice, 
Warężyn, Wojkowice Komorne i Ko-
ścielne, Zendek, Zawada i Ząbkowice. 
Nie weszły do niej tylko te miejsco-
wości, w których węgiel pozyskiwali 
prywatni właściciele. Po powstaniu 
gminy wójtowie i sołtysi opłacani 
byli z kas górniczych, w zamian za co 
mieli oni obowiązek pomagać w naj-
mowaniu ludzi do pracy. Naczelnik 
górnictwa był pierwszą instancją 
sądową dla robotników. W obejmu-
jącym tę gminę olkusko-siewierskim 
dozorstwie wydobywano węgiel oraz 
galman, przerabiany później na cynk 
w Dąbrowie Górniczej. Ołów odzyski-
wano zaś ze starych wyrobisk kopal-
nianych. Gmina olkusko-siewierska 
przetrwała do 1864 r., kiedy to została 
podzielona na kilka jednostek admi-
nistracyjnych.

Miasta wsiami. W kilka lat po 
powstaniu styczniowym, w latach 
1868-70 w ramach specjalnego car-
skiego ukazu, wiele miast w dawnym 
królestwie, w tym także z olkuskiego 
powiatu spadło do roli wsi. W mia-
stach poniżej 3 tys. mieszkańców 
o odebraniu statusu miasta decydo-
wał procent ludności żyjącej z rolnic-
twa i dochody kasy miejskiej (poniżej 
1500 rubli). Prawa miejskie utraciły 
wówczas: Pilica, Kromołów, Wolbrom, 
Żarnowiec, Skała i Sławków. Miastem 
pozostał tylko Olkusz, choć wcale 
nie był z tych miast najludniejszy. 
Zadecydowały dochody kasy miej-
skiej, a te faktycznie największe były 
w Olkuszu. W latach 80. XIX wieku 

powiat olkuski (Gubernia Kielecka) 
był niezwykle rozległy. Od zachodu 
graniczył z powiatem będzińskim, od 
północy z włoszczowskim, od wscho-
du z jędrzejowskim i miechowskim, 
a od południa z Galicją. Liczył 2554 
mil kwadratowych (ok. 1105 km2). 
W jego skład obok Olkusza wcho-
dziły następujące gminy wiejskie: 
Bolesław, Cianowice, Jangrot, Kidów, 
Kroczyce, Kromołów (do 1886 r.), 
Minoga, Ogrodzieniec, Pilica, Rabsz-
tyn, Sławków, Sułoszowa, Wolbrom, 
Żarnowiec. W gminach tych mieściło 
się 6 osad miejskich czyli dawnych 

miast oraz „246 wsi, folwarków, 
nomenklatur a w tej liczbie 78 dóbr 
ziemskich” („Słownik Geograficzny 
Królestwa polskiego”, tom VII, W-wa 
1886 r.). Ludność powiatu w 1886 r. 
wynosiła 102 209 ludzi, czego 90 994 
było katolikami, 55 prawosławnymi, 
93 protestantami i 11 050 wyznania 
mojżeszowego. Zaś według stanu, jak 
wówczas mówiono o klasach społecz-
nych, 413 było ze szlachty, 10 070 
mieszczan, a 91 706 włościan.

W latach 80-tych XIX w. duże 
znaczenie dla powiatu miało po-
wstanie linii kolejowej z Dęblina do 

Dąbrowy Górniczej. Powstały wtedy 
w Olkuskiem cztery stacje kolejowej: 
Strzemieszyce, Sławków, Olkusz 
i Wolbrom. 

Wytyczony w 1866 r. powiat 
olkuski bez większych zmian – jeśli 
chodzi o obszar - doczekał I wojny 
światowej (zachodziły tylko drobne 
korekty, jak np. odpadniecie w latach 
80-tych Kromołowa). Po odzyskaniu 
niepodległości trafił on w 1919 r. do 
województwa kieleckiego. 

Przewodniczącym Sejmiku Po-
wiatowego i starostą od 1919 do 1932 
r. był zasłużony dla powiatu olku-

skiego urzędnik Jerzy Stamirowski 
(starosta był wówczas urzędnikiem 
rządowym). Po jego przeniesieniu do 
Proszowic urząd ten pełnił Stanisław 
Gliszczyński, a od 1936 do 1939 
Czesław Brzostyński.

U progu II wojny światowej, 
w 1939 r. powiat Olkusz zajmował 
1364,6 km powierzchni. Składał się 
z dwóch gmin miejskich (Olkusz, 
Wolbrom), jednej osady (Skała) i 13 
gmin. Łącznie 198 miejscowości. 
Zamieszkiwało go 175 tys. ludności. 
W Olkuszu, najliczniejszym mieście 
powiatu mieszkało 11 717 ludzi.

W początkach lutego 1945 r. 
przedstawiciele gmin wybrali pod 
czujnym okiem Rosjan, oraz towa-
rzyszy z UB i PPR, władze powiatowe; 
starostą obrano Edwarda Górnickie-
go, a przewodniczącym Rady Powia-
towej Wacława Wojaczka. Przez krótki 
czas powiat należał wtenczas do woj. 
kieleckiego, ale wnet włączono go do 
woj. krakowskiego.

Powiat olkuski w 1970 r., na 
kilka lat przed likwidacją, był trzecim 
pod względem wielkości powiatem 
woj. krakowskiego. Jego powierzchnia 
1114 km2 stanowiła 6,6 proc. pow. 
Województwa. Zamieszkiwało go 
137,4 tys. osób (6,2 proc. ludności 
wojew.), z tego 35,6 tys. osób miesz-
kało w miastach (ten status miały: 
Olkusz, Sławków, Wolbrom i od kilku 
lat Bukowno). Olkuski powiat uważa-
ny był za „wysoko uprzemysłowiony”, 
i pod tym względem plasował się 
w województwie na trzecim miejscu 
po powiatach Chrzanów i Oświęcim. 
O sile przemysłu w powiecie decydo-
wało wydobycie i przerób rud cynku 
i ołowiu.

Likwidacja powiatu. Jedną z naj-
bardziej zastanawiających decyzji 
władz partyjnych i państwowych 
w latach 70-tych była reforma ad-
ministracyjna, która likwidowała 
powiaty i tworzyła nowe, małe wo-
jewództwa (na miejsce 17 dużych 
województw utworzono 49 małych 
– pierwszemu sekretarzowi KC PZPR 
E. Gierkowi chodziło o ograniczenie 
wpływów wszechwładnych sekretarzy 
wojewódzkich). Gdy więc w 1975 roku 
zniknął Powiat Olkusz, od lat zresztą 
poważnie okrajany (w 1951 r. odpadły 
odeń Kroczyce i Minoga, w 1954 m. 
in. Sieciechowice, w 1956 r. część dzi-
siejszych gmin Wielka Wieś, Zielonki 
oraz cała gmina Ogrodzieniec), zostały 
zerwane wielowiekowe tradycje łączą-
ce tych kilkanaście okolicznych gmin. 
Od tego czasu bowiem miasto Olkusz 
oraz gminy: Bukowno, Klucze, Pilica, 
Olkusz, Sławków, Wolbrom i Żarno-
wiec weszły w skład woj. katowickie-
go. Natomiast gminy: Jerzmanowice, 
Przeginia, Skała, Sułoszowa i Trzyciąż 
pozostały w woj. miejskim krakow-
skim. Różnie jest ocenianie przenie-
sienie Olkusza z woj. krakowskiego 
do katowickiego. Dużo sobie po owej 
„przeprowadzce” obiecywano, ale czy 
przyniosła ona wielu zmian na lepsze, 
to temat do dyskusji.

W 1999 r. w ramach reformy 
administracyjnej z map administra-
cyjnych zniknęły Urzędy Rejonowe 
(które były de facto zakamuflowanymi 
dawnymi strukturami powiatowymi). 
Na ich miejscu pojawiły się ponownie 

powiaty. Historia powstania olkuskie-
go powiatu miała jednak dramatyczne 
momenty. W trakcie planowania 
jego granic, jeszcze w czasach rządu 
Hanny Suchockiej, powiat olkuski 
zaplanowano w granicach z 1975 
r. i w składzie woj. krakowskiego. 
To spowodowało protesty w kilku 
gminach. Pilica i Żarnowiec ogłosiły 
gminne referenda, w których miesz-
kańcy opowiedzieli się przeciwko 
takiej koncepcji (głosujących nie było 
jednak zbyt wielu). Do projektu refor-
my samorządowej wrócił rząd Jerzego 
Buzka. Po oficjalnym zaprezento-
waniu nowych projektów podziału 
administracyjnego kraju, okazało się, 
że Olkusz ma powrócić do woj. kra-
kowskiego. Rada Miasta wyraziła taką 
wolę, i choć sondaże wykazywały, że 
mieszkańcy miasta też są tego zdania, 
to jednak przewaga zwolenników „po-
wrotu” nad jego przeciwnikami była 
niewielka. Przez krótki moment 1998 
r. sytuacja powiatu Olkusz wyglądała 
nieciekawie, bo wbrew zdrowemu roz-
sądkowi, powiat został podzielony na 
dwie części, przy czym większa (z gmi-
nami Sławków, Bolesław, Bukowno, 
Klucze) została włączona w skład woj. 
śląskiego. Jednak rzutem na taśmę, 
czyli dzięki poprawce Senatu (wielce 
zasłużył się w tym dziele pochodzący 
z Olkusza senator Chruścikowski) 
udało się zapobiec oderwaniu odeń 
gmin: Bolesław, Bukowno, Klucze, 
Sławków. Odrodzony Powiat Olkusz 
wszedł w skład nowo powstałego wo-
jewództwa małopolskiego. Został on 
jednak znacznie okrojony w stosunku 
do tego, który zlikwidowano w 1975 
r. Na powiat w chwili powstania 
składały się gminy: Olkusz, Bolesław, 
Bukowno, Klucze, Sławków, Trzyciąż 
i Wolbrom. Gminy Pilica i Żarnowiec 
znalazły się w powiecie zawierciań-
skim (i woj. śląskim), natomiast 
gminy: Sułoszowa, Jerzmanowice-
Przeginia i Skała w powiecie ziemskim 
krakowskim. Powiat Olkusz liczył 
wówczas około 740 km2. Zamieszki-
wało go 124 tys. 300 osób (3,9 proc. 
mieszkańców woj. małopolskiego). 
Pod względem dochodów i rozwoju 
Powiat Olkusz znajdował się na 4-5 
miejscu w województwie (w 1998 r. 
dochód własny powiatu to 104 zł na 
mieszkańca, dla przykładu w sąsied-
nim krakowskim ziemskim 57 zł, a 
miechowskim 59). 

W 2001 r. – w wyniku referen-
dum, w którym niemal sto procent 
głosujących opowiedziało się za 
odłączeniem Sławkowa od powiatu 
olkuskiego, miasto to – jako enklawa 
– weszło w skład powiatu będzińskie-
go, w woj. śląskim.

Koniec końców konkluzja jest 
jedna – bardzo mały jest obecny 
Powiat Olkuski, zwłaszcza w stosun-
ku do jego historycznych granic.

Powiat�Olkusz�w�latach�1866-1914.

Rodzinnie na Pakusce  
i osiedlu Młodych

olkusz
Jakub�Fita

Ostatni weekend wakacji dla 
mieszkańców dwóch największych 
olkuskich osiedli upłynął pod zna-
kiem wspólnej, rodzinnej zabawy. 
Wszystko za sprawą festynu na 
osiedlu Pakuska oraz rodzinnego 
pikniku, który odbył się w dolince 
na osiedlu Młodych.

Miniony weekend oprócz pięknej, 
letniej pogody, przyniósł także miesz-
kańcom południowej części naszego 
miasta moc wrażeń związanych z 
rodzinnymi imprezami. Tradycyjnie 
już organizatorem festynu na Pakusce 
był Zarząd osiedla we współpracy z 
Urzędem Miasta i Gminy Olkuszu, 
Miejskim Ośrodkiem Kultury oraz 
Olkuską Spółdzielnią Mieszkaniową. 
Piknik rodzinny na osiedlu Młodych 
był zaś oddolną inicjatywą miesz-
kańców, która została zrealizowana 
we współpracy z Klubem Seniora 
„Radość”, stowarzyszeniem „Po 
prostu działaj” i Zarządem osiedla.

Festyn na Pakusce odbył się 

na boisku przy placu zabaw. Or-
ganizatorzy zapewnili przybyłym 
mieszkańcom szereg atrakcji. Jak 
co roku, rodzice dopingowali swoje 
dzieci, czynnie biorące udział w przy-
gotowanych konkursach i zabawach. 
Dużym zainteresowaniem cieszyła 
się dmuchana zjeżdżalnia i stoiska 
z zabawkami.

W ramach pikniku na osiedlu 

Młodych na uczestników czekało 
osiedlowe ognisko, wypieki lokalnych 
gospodyń oraz wielki grill z kiełba-
skami. Najmłodsi mogli wziąć udział 
w konkursach z nagrodami, warsz-
tatach kuglarskich oraz animacjach. 
Podczas obu imprez dzieci mogły 
zasiąść za kierownicą wozu bojowego 
Straży Pożarnej i zapoznać się z jego 
wyposażeniem.

Dożynki w Gołaczewach
GOłACZEWy

Katarzyna�Barczyk

Koniec sierpnia to tradycyj-
ny okres dziękowania za plony. 
W sobotę 27. sierpnia w Gołacze-
wach świętowano dożynki w gminie 
Wolbrom. Uroczystości rozpoczęto 
mszą świętą dziękczynną i po-
święceniem wspaniałych wieńców, 
przygotowanych przez pracowite 
gospodynie z 21 sołectw.

Gminne święto plonów w tym 
roku odbyło się w największym pod 
względem liczby mieszkańców sołec-
twie gminy Wolbrom. Gospodarzami 
tegorocznych dożynek byli sołtys 

Gołaczew Andrzej Bocianowski oraz 
starostowie: Anna Natkaniec, która 
wraz z mężem hoduje kury nioski 
oraz Maciej Pasich, właściciel 20-
hektarowego gospodarstwa i hodowca 
gęsi. Wspólnemu świętowaniu sprzy-
jała skwarna sobotnia pogoda i tylko 
mieszkańców podczas oficjalnych 
uroczystości było jak na lekarstwo, 
ponieważ sobota to jednak dla wielu 
dzień pracy. – Jak świat światem za 
polny dziękowało się na niedzielnej 
sumie i szkoda, że odchodzi się od tej 
tradycji – ubolewali rolnicy.

Po zakończeniu mszy św. w in-
tencji rolników, którą celebrowali 
proboszcz parafii pw. św. Magdaleny 
w Gołaczewach ks. Stanisław Gibała 
i wikariusz ks. Zbigniew Słowikowski, 

dożynkowy korowód, prowadzony 
przez orkiestrę strażacką, przemieścił 
się na pobliskie szkolne boisko. Tam 
najpierw dokonano tradycyjnych 
obrzędów dożynkowych: przekaza-
nia burmistrzowi, jako gospodarzo-
wi gminy, symbolicznego bochna 
chleba upieczonego z tegorocznych 
zbóż i rozdzielenia go między świę-
tujących. Później przyszedł czas na 
wesołą zabawę rozpoczętą poka-
zem artystycznych talentów dzieci 
z lokalnego Zespołu Szkół. Po nich 
publiczność bawił śpiew gospodyń 
z Wierzchowiska, a następnie występ 
chóru Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
„Nowe Horyzonty” z Wolbromia. 
Gromkimi oklaskami dziękowano 
też za piękny występ Zespołu Pieśni 
i Tańca Wolbromiacy, a wspólne świę-
towanie zakończyły radosne pląsy 
uczestników w rytm energetycznej 
muzyki cygańskiej w wykonaniu ze-
społu „Don Vasyl Junior i Cygańskie 
Gwiazdy”.

W trakcie dożynek wręczono 
nagrody za najpiękniejszy wieniec 
(chociaż wszystkie były tak piękne, że 
wybór dokonany przez  jury składają-
ce się z burmistrza Adama Zielnika, 
posłanki Lidii Gądek i starosty Pawła 
Piasnego był właściwie tylko symbo-
liczny) oraz za najpiękniejszy ogród 
zgłoszony do rozstrzygniętego kilka 
dni wcześniej konkursu gminnego.



9Przegląd Olkuski | 2 września 2016 |www.przeglad.olkuski.pl

OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.(791)377551, 

(32)3071234.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

POLECAMY

RY
NE

K

Kupiê - Sprzedam
=Sprzedam ceg³ê silikatow¹ 
bia³¹ - 250x120x65, ok. 8000 
szt., cena - 60 gr./szt. (do nego-
cjacji). Tel.(796)177027.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(512)898278.

=Sprzedam kompletnie 
wyposa¿ony nowy rower trekkin-
gowy Kross 26` + dokumentacja. 
Tel.(577)484890.

uSŁugi
=Firma iNTrOLigaTOrSKa 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko „Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, termo-
bindowanie, bigowanie, z³ocenie 
metod¹ termodruku.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do 
ga³êzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

eLeKTrOTechNiczNe

=Naprawa telewizorów  
Tel.(535)871074

FiNaNSOwO - prawNe

=chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

OKOLiczNOœciOwe

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 

gratis, mo¿liwoœæ wykonania 
w domu u klienta).  
Tel.(600)057912.

=WESELA- obs³uga muzyczna 
-DJ, prezenter- imprezy 
okolicznoœciowe- zawodowo. 
www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

mOTOryzacJa

=OLeJe, FiLTry, aKceSOria 
i prOFeSJONaLNe Narzêdzia 
SamOchOdOwe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=auTO-pLaST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=auTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie. Bogu-
cin Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, 
NAJLEPSZE CENY DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

=pOmOc drOgOwa.  
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

NieruchOmOœci

LOKaLe uŻyTKOwe

=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. wielkiego, wejœcie od 
ulicy. Tel.(519)192879.

mieSzKaNia

=Sprzedam lub wynajmê miesz-
kanie, Olkusz, Mickiewicza, II 
piêtro, 39 m2. Tel.(668)420995.

=Sprzedam M3, 47 m2, 3 piętro, 
ul. Sławkowska, po remoncie – 
187000 zł. Info: v40@onet.eu,  
tel. 784102940

praca

=Umyjê okna. Tel.(698)994735.

=40 lat, wyksza³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

=Zatrudniê kierowcê kat. C+E, 
w ruchu miêdzynarodowym.  
Tel.(500)353485.

SPA poszukuje masa¿ysty/ tki  
lub terapeuty/ tki  oraz kosme-

tyczki do pracy w Poziom 
511 Design Hotel & SPA 
w Ogrodzieñcu, kontakt:  
spa@poziom511.com,  

(32) 746 28 10.

róŻNe

=Witamy jesieñ w spodniach 
ze Stoiska nr 3! Polecamy: 
nowe wzory d¿insów polskich 
producentów, spodnie kolorowe 
bawe³niane, pikowane mêskie 
kurtki. Zapraszamy: Targowisko 
ul. S³awkowska, wt. ptek i sob. 
do 14.00.
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

Ewa Liska-Markiel dr n. med. alergolog, larnyn-
golog. Testy pokarmowe, inhalacyjne, odczula-
nie. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Środy w godz. 13-17.

CHIrUrg
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30  
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.  
www.gal-med.com

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIrUrg ortopeda
Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.

Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

dermatolog
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIEtEtYK
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne 
w jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

EnDoKRYnoloG
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.
lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog. 
USG tarczycy. Przyjmuje w pon. i śr. po wcześniej-
szej rej. tel: 32 645 44 70, K. K. Wielkiego 64, 
Olkusz.
Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

gastroenterolog
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).
Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa  
od 16.30 rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422. 
www.gal-med.com
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 
09.00–13.00.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

logopeda
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127.

Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

LoogoMOWA - Pracownia logopedyczna 
Katarzyna Knopik – logopeda metody krakow-
skiej. Gabinet mobilny (dojazd do pacjenta). 
Kontakt: 510 871 776  www.loogomowa.pl

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

Marlena Grzebinoga. Masaże lecznicze oraz 
relaksacyjne. Dojazd do pacjenta. Tel. 506377778.

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Studio Venus, dr n. med. Joanna Sułowicz, 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7,  
Tel. 501 310 050.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

mEDYCYna spoRtowa
Barbara Banyś, lekarz sportowy, specjalista 
neurologii i rehabilitacji medycznej  – kwalifika-
cja do uprawiania sportu do 23 r.ż, Olkusz ul. K. 
K. Wielkiego 64, tel. 32 645 44 70.

nefrolog
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

neUrolog
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Lek. med. Maria Marciniak-Chmielewska.  
Gabinet Neurologiczny. Olkusz, ul. Nowowiejska 11 
(zielony dach), czynne: wt., śr., czw. 10-11, wt., czw. 
16-17. Rejestracja tel. 696 024 735, 32 643 09 25.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

oKUlIsta
Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.

„OKO-TEST” Diagnostyka i chirurgia oka pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (budynek Apteki). Rejestracja tel.  
32 643 25 85, godz. 9-16. www.okotest.pl

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pedIatra
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

psYCHIatRIa  
/ psYCHotERapIa
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw., pt. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wój-
cicka. Konsultacje, diagnoza, psychoterapia. 
Dzieci, młodzież, dorośli, rodziny. Olkusz, ul. Kra-
kowska 3. Tel. 693697592.

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHaBIlItaCja
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie studiów 
doktoranckich (dr n.med.) Rehabilitacja dzieci i 
dorosłych. McKenzie. Terapia Manualna. Ćwicze-
nia. Masaż. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 54A.  
Tel. 885 628 627. www.rehabilitacjaolkusz.wix.
com/januszkocjan
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.
Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch. 
Udary, wylewy, porażenia, niedowłady. SM, SLA, 
endoprotezy, stany po nowotworach, operacjach, 
wypadkach, masaż leczniczy kręgosłupa. Reha-
bilitacja w przychodni GAL-MED lub wizyty 
domowe. Tel. 505 503 249. www.an-medic.pl
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjote-
rapia.olkusz.pl

reUmatolog
Ewa Starzyńska lek. med., reumatolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 16.00–19.00.

staCja DIalIZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomatologIa
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.
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OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

02-09-2016 piątek ul. K. K. wielkiego 14

03-09-2016 Sobota ul. K. K. wielkiego 60

04-09-2016 Niedziela al. 1000-lecia 17

05-09-2016 poniedziałek ul. K. K. wielkiego 64 B

06-09-2016 wtorek ul. Buchowieckiego 15 a

07-09-2016 Środa ul. K. K. wielkiego 60

08-09-2016 czwartek ul. K. K. wielkiego 28

ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-

niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

terapIe
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

Uroda
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, mezo-
terapia, kwas hialuronowy, mikrodermabrazja, 
peelingi, cellulologia, makijaże i inne... Olkusz, ul. 
Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58 www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

ALERGO-MED Instytut Zdrowia, Urody i Pięk-
nego Ciała. Depilacja laserowa najlepszym 
laserem diodowym na rynku Med Beauty w 
technologii Light Sheer, odchudzanie i modelo-
wanie sylwetki: Kuma Shape 3 (najnowocześniej-
sza endermologia na rynku 3w1), kriolipoliza, 
mezoterapia igłowa, karboksyterapia, opalanie 
natryskowe SunFX, manicure i pedicure żelowy 
oraz hybrydowy, makijaże, mikrodermabrazja, 
peeling kawitacyjny, sonoforeza, lipoliza iniek-
cyjna, Nici (PDO, screw, barb 4d, haczykowe), 
powiększanie ust. Wszystkie urządzenia z certy-
fikatem medycznym CE. K.K.Wielkiego 28 (Przy-
chodnia obok Skarbka 1 pietro) 32-300 Olkusz, 
tel. 511998966 www.alergo-med.pl

Studio Venus, depilacje laserowe, zabiegi pielę-
gnacyjne, zamykanie naczynek, zabiegi złuszcza-
jące. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 7. Tel. 
501 310 050.

Urolog
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel.  
32 645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 

Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 

(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 

10-18, sob. 10-13.

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 

kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 

USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 

badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 

DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 

Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 

16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 09:00–

12:00. 

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 

14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 

„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 

Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  

600 249 359. 


